
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  

PORTARIA Nº 482, DE 24 DE JULHO DE 2012 

 

“Dispõe sobre retorno ao trabalho”.  

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr. 

ALCIDES BATISTA FILHO, no uso de suas atribuições legais, e, 

 

Considerando a Carta de Renúncia ao pleito no cargo de Vereador nas 

Eleições de 2012, datada de 23 de julho de 2012, do senhor Valmir Santos de Castro; 

 

Considerando finalmente a Sentença do Processo nº 478-52.2012.6.11.0008 

– REGISTRO DE CANDIDATURA, do Juiz da 8ª Zona Eleitoral CARLOS AUGUSTO 

FERRARI, homologando a Renuncia do referido servidor.    

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Retornar o Servidor VALMIR SANTOS DE CASTRO, exercendo o 

Cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 24 de julho de 2012. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 24 de julho de 2012. 

 

 

 

 

ALCIDES BATISTA FILHO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

   

 

 

 

 

 


